
                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.    2                                                                                        PROT. N.  2218
Oggetto:

MODIFICA  ART.  5  “ENTE  DI  RIFERIMENTO”,  COMMA  1,  DELLA 
CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ARSIERO, COGOLLO DEL CENGIO, 
ZANE’, VELO D’ASTICO E PIOVENE ROCCHETTE PER L’ISTITUZIONE 
DELLA  COMMISSIONE  INTERCOMUNALE  DELLE  PARI 
OPPORTUNITA’.

Il giorno TREDICI del mese di FEBBRAIO DUEMILATREDICI nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO P
DE MURI GIULIANA  P DAL MASO MICHELA P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER Ag
BUSATO GIOVANNI P RUFFATO CRISTINA Ag
BEDENDI  FABIO P SOSSELLA GIANFRANCO P
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n. 15  assenti n. 2

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



   
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione n. 10 in data 18 aprile 2012 il Consiglio Comunale ha 
approvato lo schema di Convenzione tra i  Comuni di Arsiero,  Cogollo del Cengio,  Zanè,  Velo 
d’Astico  e  Piovene  Rocchette  per  l’istituzione  della  Commissione  Intercomunale  delle  Pari 
Opportunità, avente la durata di anni quattro a decorrere dal 24 luglio 2012 (data di stipula);

VISTA la nota datata 17 dicembre 2012, acclarata al protocollo comunale il 19 dicembre 
2012  sub  n.  15754,  con  cui  il  Comune  di  Arsiero  (Comune  Capofila),  come  stabilito  dalla 
Commissione  Intercomunale  Pari  Opportunità  nella  seduta  del  12 dicembre  2012,  ha invitato  i 
Comuni facenti parte della Commissione sopra citata ad approvare la modifica all'articolo 5, comma 
1, della Convenzione in argomento, sostituendo il termine “annuale” con il termine “biennale”;

PRECISATO che, quindi, l'articolo 5 “Ente di riferimento”, comma 1, passa da :
“Art. 5 – Ente di riferimento -
Il ruolo  del Comune capofila e relativa presidenza della Commissione sono attribuiti a rotazione 
annuale tra  gli  enti  convenzionati  secondo il  seguente ordine:  Comune di Arsiero,  Comune di 
Cogollo del Cengio, Comune di Zanè, Comune di Velo d'Astico e Comune di Piovene Rocchette”;
a:
“Art. 5 – Ente di riferimento -
Il ruolo  del Comune capofila e relativa presidenza della Commissione sono attribuiti a rotazione 
biennale tra gli  enti  convenzionati  secondo il  seguente ordine: Comune di Arsiero,  Comune di 
Cogollo del Cengio, Comune di Zanè, Comune di Velo d'Astico e Comune di Piovene Rocchette”;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Segreteria 2 e di 
legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) di approvare, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto,  la 
modifica  all'articolo  5,  comma  1,  della  Convenzione  tra  i  Comuni  di  Arsiero,  Cogollo  del 
Cengio,  Zanè,  Velo  d’Astico  e  Piovene  Rocchette  per  l’istituzione  della  Commissione 
Intercomunale delle Pari Opportunità, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
10 in data 18 aprile 2012, sostituendo il termine “annuale” con il termine “biennale”;

2) di prendere e dare che, quindi, l'articolo 5 “Ente di riferimento”, comma 1, della Convenzione 
suesposta passa da :

“Art. 5 – Ente di riferimento -
Il ruolo  del Comune capofila e relativa presidenza della Commissione sono attribuiti a rotazione 
annuale  tra  gli  enti  convenzionati  secondo il  seguente ordine:  Comune di Arsiero,  Comune di 
Cogollo del Cengio, Comune di Zanè, Comune di Velo d'Astico e Comune di Piovene Rocchette”;
a:
“Art. 5 – Ente di riferimento -



Il ruolo  del Comune capofila e relativa presidenza della Commissione sono attribuiti a rotazione 
biennale tra gli  enti  convenzionati  secondo il  seguente ordine: Comune di Arsiero,  Comune di 
Cogollo del Cengio, Comune di Zanè, Comune di Velo d'Astico e Comune di Piovene Rocchette”;



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Segreteria 2          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                          /                                                         F.to Elena Fabris                               F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  15 febbraio 2013                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	D E L I B E R A

